МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ №219   «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА»

ПРИКАЗ № 99/2

г. Кемерово                                       от «28» марта 2024г.

О внесении изменений

в Положение об оплате

труда работников МАДОУ №219.

На основании Постановления Администрации г. Кемерово от 27.03.2024 № 851 «О

внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 14.04.2011 № 45

«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных

учреждений, подведомственных управлению образования администрации города

Кемерово»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

С 01.03.2024г. внести следующие изменения в Положение об оплате труда

работников МАДОУ №219 от 20.01.2022г.:

1. ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к Положению об оплате труда работников МАДОУ № 219

«Профессиональные квалификационные группы должностей руководителей,

специалистов и служащих в сфере образования» изложить в следующей редакции:
№
п/п

Наименование должностей
Оклад по

ПКГ,

руб.

Повыш

ающий

коэффи

циент

Оклад,

должностн

ой оклад

(ставка),
руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня

1  квалификационный уровень 5099

1. Младший воспитатель (среднее (полное) общее

образование и профессиональная подготовка в

области образования и педагогики)

  1,3033 6646

2. Младший воспитатель (среднее профессиональное

образование)
  1,5636 7973

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических

работников

1  квалификационный уровень 7354

1. Инструктор по физической культуре (среднее

профессиональное образование и дополнительное

профессиональное образование в области

физкультуры и спорта, доврачебной помощи);

музыкальный руководитель (среднее

профессиональное образование по направлению

подготовки «Образование и педагогика»,

профессиональное владение техникой исполнения
на музыкальном инструменте)

 1,4015 10307

2. Музыкальный руководитель (высшее

профессиональное образование); инструктор по

физической культуре (высшее профессиональное

образование в области физкультуры и спорта)

 1,5157 11146

3.  Инструктор по физической культуре; музыкальный

руководитель (I квалификационная категория)
 1,7811 13098

4.  Инструктор по физической культуре; музыкальный

руководитель (высшая квалификационная

категория)

 1,9327 14213

2  квалификационный уровень 7354

1. Педагог дополнительного образования (среднее

профессиональное образование в области,

соответствующей профилю кружка, секции,

клубного или иного детского объединения, или

среднее профессиональное образование и

дополнительное профессиональное образование по

направлению «Образование и педагогика»)

 1,5157 11146

2. Педагог дополнительного образования; (высшее

профессиональное образование)
 1,6678 12265

3. Педагог дополнительного образования; (I

квалификационная категория).
 1,9327 14213

4. Педагог дополнительного образования; (высшая

квалификационная категория);  2,0847 15331

3  квалификационный уровень 7354

1. Воспитатель (среднее профессиональное

образование по направлению подготовки

«Образование и педагогика» или среднее

профессиональное образование и дополнительное

профессиональное образование по направлению

подготовки «Образование и педагогика»);

педагог-психолог (среднее профессиональное

образование по направлению подготовки

«Педагогика и психология» либо среднее

профессиональное образование и дополнительное

профессиональное образование по направлению

подготовки  «Педагогика и психология»)

 1,5157 11146

2. Воспитатель (высшее профессиональное

образование);

педагог-психолог (высшее профессиональное

образование по направлению подготовки

«Педагогика и психология» либо высшее

профессиональное образование и дополнительное

профессиональное образование по направлению

подготовки  «Педагогика и психология»

 1,6678 12265

3. Воспитатель; педагог-психолог (I квалификационная

категория);
 1,9327 14213

4. Воспитатель; педагог-психолог (высшая

квалификационная категория)
 2,0847 15331

4  квалификационный уровень 7354

1. Старший воспитатель (высшее профессиональное

образование по направлению подготовки

«Образование и педагогика» и стаж работы в

должности воспитателя не менее 2 лет); учитель-

дефектолог, учитель-логопед (высшее

профессиональное образование в области

дефектологии);

 1,6678 12265

2. Старший воспитатель, учитель-дефектолог, учитель-

логопед (I квалификационная категория)
 1,9327 14213

3. Старший воспитатель, учитель-дефектолог, учитель-

логопед (высшая квалификационная категория)
 2,0847 15331

2. ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к Положению об оплате труда работников МАДОУ № 219

«Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих в сфере образования» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование должностей
Оклад

по ПКГ,

руб.

Повыш

ающий

коэффи

циент

Оклад,

должностн

ой оклад

(ставка),

руб.

1 2 3 4 5

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих

первого уровня»

1 квалификационный уровень 4943

1. Делопроизводитель   1,3443 6645

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих

второго уровня»

3  квалификационный уровень 5278

1. Заведующий производством (шеф-повар) в

учреждениях, отнесенных к III группе по оплате

труда руководителя

 1,5106 7973

2. Заведующий производством (шеф-повар) в

учреждениях, отнесенных к II группе по оплате

труда руководителя

 1,9641 10367

3. Заведующий производством (шеф-повар) в

учреждениях, отнесенных к I группе по оплате труда

руководителя

 2,317 12229

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих

третьего уровня»

1 квалификационный уровень 5758

1. Инженер; инженер-энергетик (энергетик)  1,5228 8768

3. ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 к Положению об оплате труда работников МАДОУ № 219

«Профессиональные квалификационные группы должностей руководителей,

специалистов и служащих медицинских подразделений в сфере образования»
изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование должностей
Оклад по

ПКГ,

руб.

Повыш

ающий

коэффи

циент

Оклад,

должностн

ой оклад

(ставка),

руб.
Профессиональная квалификационная группа

«Средний медицинский и фармацевтический  персонал»

2 квалификационный уровень 5187

1. Медицинская сестра диетическая (среднее

профессиональное образование по специальности

«Лечебное дело», «Акушерское дело», «Сестринское

дело» и сертификат специалиста по специальности

«Диетология», не имеющая квалификационной

категории)

 1,3833 7175

2. Медицинская сестра диетическая (среднее

профессиональное образование по специальности

«Лечебное дело», «Акушерское дело», «Сестринское

дело» и сертификат специалиста по специальности

«Диетология», имеющая II квалификационную

категорию)

 1,537 7972

3. Медицинская сестра диетическая (среднее

профессиональное образование по специальности

«Лечебное дело», «Акушерское дело», «Сестринское

дело» и сертификат специалиста по специальности

«Диетология», имеющая I квалификационную

категорию)

 1,6908 8770

4. Медицинская сестра диетическая (среднее

профессиональное образование по специальности

«Лечебное дело», «Акушерское дело», «Сестринское

дело» и сертификат специалиста по специальности

«Диетология», имеющая высшую

квалификационную категорию).

 1,8445 9567

3 квалификационный уровень 5276

1. Медицинская сестра (среднее профессиональное
образование по специальности «Лечебное дело»,

«Акушерское дело», «Сестринское дело» и

сертификат специалиста по специальности

«Сестринское дело», «Общая практика»,

«Сестринское дело в педиатрии», не имеющая

квалификационной категории)

 1,3597 7174

2. Медицинская сестра (среднее профессиональное
образование по специальности «Лечебное дело»,

«Акушерское дело», «Сестринское дело» и

сертификат специалиста по специальности

«Сестринское дело», «Общая практика»,

«Сестринское дело в педиатрии», имеющая II

квалификационную категорию)

 1,5108 7971

3. Медицинская сестра (среднее профессиональное
образование по специальности «Лечебное дело»,

«Акушерское дело», «Сестринское дело» и

сертификат специалиста по специальности

«Сестринское дело», «Общая практика»,

 1,6619 8768

«Сестринское дело в педиатрии», имеющая I

квалификационную категорию);

медицинская сестра по массажу (среднее

профессиональное образование по специальности

«Лечебное дело», «Акушерское дело», «Сестринское

дело» и сертификат специалиста по специальности

«Медицинский массаж», не имеющая

квалификационной категории)

4. Медицинская сестра (среднее профессиональное
образование по специальности «Лечебное дело»,

«Акушерское дело», «Сестринское дело» и

сертификат специалиста по специальности

«Сестринское дело», «Общая практика»,

«Сестринское дело в педиатрии», имеющая высшую

квалификационную категорию);

медицинская сестра по массажу (среднее

профессиональное образование по специальности

«Лечебное дело», «Акушерское дело», «Сестринское

дело» и сертификат специалиста по специальности

«Медицинский массаж», имеющая II

квалификационную категорию)

 1,813 9565

5. медицинская сестра по массажу (среднее

медицинское образование по специальности

«Лечебное дело», «Акушерское дело», «Сестринское

дело» и сертификат специалиста по специальности

«Медицинский массаж», имеющая I

квалификационную категорию);

 1,9646 10365

6. медицинская сестра по массажу (среднее

профессиональное образование по специальности

«Лечебное дело», «Акушерское дело», «Сестринское

дело» и сертификат специалиста по специальности

«Медицинский массаж», имеющая высшую

квалификационную категорию)

 2,1664 11430

5 квалификационный уровень 5675

1. Старшая медицинская сестра (среднее

профессиональное образование (повышенный

уровень) по специальности «Лечебное дело»,

«Акушерское дело», «Сестринское дело» и

сертификат специалиста по специальности

«Сестринское дело», «Общая практика»,

«Сестринское дело в педиатрии», не имеющая

квалификационной категории)

 1,6858 9567

2. Старшая медицинская сестра (среднее

профессиональное образование (повышенный

уровень) по специальности «Лечебное дело»,

«Акушерское дело», «Сестринское дело» и

сертификат специалиста по специальности

«Сестринское дело», «Общая практика»,

«Сестринское дело в педиатрии», имеющая II

квалификационную категорию)

 1,8268 10367

3. Старшая медицинская сестра (среднее

профессиональное образование (повышенный
 2,0144 11432

уровень) по специальности «Лечебное дело»,

«Акушерское дело», «Сестринское дело» и

сертификат специалиста по специальности

«Сестринское дело», «Общая практика»,

«Сестринское дело в педиатрии», имеющая I

квалификационную категорию)

4. Старшая медицинская сестра (среднее

профессиональное образование (повышенный

уровень) по специальности «Лечебное дело»,

«Акушерское дело», «Сестринское дело» и

сертификат специалиста по специальности

«Сестринское дело», «Общая практика»,

«Сестринское дело в педиатрии», имеющий высшую

квалификационную категорию)

 2,1545 12227

Примечание:

При установлении должностного оклада медицинским работникам МАДОУ,

подведомственного управлению образования, принимается квалификационная категория

согласно приказу органа (учреждения) здравоохранения, при котором создана

аттестационная комиссия по присвоению квалификационных категорий медицинским

работникам.

4. ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 к Положению об оплате труда работников МАДОУ № 219

«Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих в сфере

образования»  изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование должностей
Оклад

по ПКГ,

руб.

Повыш

ающий

коэффи

циент

Оклад,

должност-

ной оклад

(ставка),
руб.

Профессиональная квалификационная группа первого уровня

1  квалификационный уровень 4500

1. Наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 1 разряда работ в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и

профессий рабочих

 1,1811 5315

2. Наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 2 разряда работ в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и

профессий рабочих

 1,2401 5580

3. Наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 3 разряда работ в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и

профессий рабочих

 1,2991 5846

Профессиональная квалификационная группа второго уровня

1  квалификационный уровень 5189

1. Наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 4 квалификационного

разряда в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и

профессий рабочих

 1,1787 6113

2. Наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 5 квалификационного

разряда в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и

профессий рабочих

 1,2812 6644

2 квалификационный уровень 6095

1. Наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 6 квалификационного

разряда в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и

профессий рабочих

 1,1773 7176

5. ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 к Положению об оплате труда работников МАДОУ № 219

«Размер повышающих коэффициентов к окладу, должностному окладу (ставке) за

наличие ученой степени или почетного звания (К3)»  изложить в следующей редакции:

№

п/п

Категория должностей Размер

повышающих

коэффициентов

1 2 3

1 Работникам учреждений, имеющим почетные звания (нагрудные

знаки): «Почетный работник народного образования

(просвещения)», «Почетный работник общего образования

Российской Федерации», «Почетный работник начального

профессионального образования Российской Федерации»,

«Почетный работник среднего профессионального образования

Российской Федерации», «Почетный работник высшего

профессионального образования»,

«Почетный работник сферы образования Российской Федерации»,

«Отличник народного образования», «Отличник профессионально-

технического образования», «Народный учитель», «Заслуженный

учитель», «Заслуженный преподаватель СССР», Российской

Федерации и союзных республик, входивших в состав СССР,

«Заслуженный мастер производственного обучения Российской

Федерации», «Ветеран сферы воспитания и образования»,

«Почетный работник сферы воспитания детей и молодежи

Российской Федерации», «Отличник народного просвещения»,

«Почетный работник общего образования Российской Федерации»,

«Почетный работник воспитания и просвещения Российской

Федерации», «Заслуженный врач»

0,1

2 Руководящим работникам учреждений, имеющим другие почетные

звания: «Почетный работник», «Заслуженный мастер

профобразования», «Заслуженный работник физической

культуры», «Заслуженный работник культуры», «Заслуженный

врач», «Заслуженный юрист» и другие почетные звания СССР,

Российской Федерации и союзных республик, входивших в состав

СССР, установленные для работников различных отраслей,

название которых начинается со слов «Народный»,

«Заслуженный», при условии соответствия почетного звания

профилю учреждения, а педагогическим работникам учреждений -

при соответствии у них почетного звания профилю педагогической

деятельности или преподаваемых дисциплин, руководящим

работникам учреждений, имеющим нагрудные знаки: «Отличник

социально-трудовой сферы»,  «Отличник здравоохранения»,

«Почетный работник образования», нагрудные знаки других

отраслей социальной сферы (спорт, культура)

0,1

6. ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 к Положению об оплате труда работников МАДОУ № 219

«Оклады руководителей учреждений, подведомственных управлению образования

администрации города Кемерово»  изложить в следующей редакции:

Наименование

должности

руководителя

Размер базового

оклада, рублей

Оклад с учетом коэффициента по группе оплаты

труда, рублей

1 2 3 4 5

Руководители дошкольных

образовательных учреждений

1 группа 2 группа 3 группа

2 - 4 группы 26 656,00 47 980,00 45 315,00 42 649,00

5 - 7 групп
27 840,00

50 113,00

47 329,00

44 545,00

8 - 11 групп
29 025,00

52 245,00

49 343,00

46 440,00

12 - 14 групп
31 395,00

56 510,00

53 371,00

50 231,00

15 - 20 групп
32 579,00

58 643,00

55 385,00

52 127,00

21 - 27 групп
33 764,00

60 775,00

57 399,00

54 022,00

28 - 36 групп
34 949,00

62 908,00

59 413,00

55 918,00

37 и более групп
38 740,00

69 731,00

65 857,00

61 984,00

		2024-05-02T09:57:43+0700
	Василец Елена Геннадьевна